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. اط

عة
سا

(

جدول (1)
س)

(م.و.

 السنة
2013

2014
 2015

 2016
 2017

2018

كمیة الإنتاج
58,422,041

67,767,995
68,688,325

80,030,253
85,508,046

82,130,194

جدول (2)

السنة
 كمیة الكھرباء 

الإجمالیة المنتجة 
 كمیة الكھرباء      

المستوردة + البارجات  
كمیة الكھرباء المعدّة 

عدد السكان *
صیب الفرد من 

ن
الكھرباء المعدّة للبیع    

صیب الفرد من الكھرباء 
ن

كمیة إنتاج الطاقة الكھربائیة للسنوات (2013 - 2018)

صیب الفرد مـن الكھرباء المعدّة للبیع للسنوات (2013 - 2018)
كمیة الطاقة الكھربائیة الإجمالیة المنتجة المولّـدة والمستوردة والمعـدّة للبیع ون

ملاحظة :  كمیة إنتاج الطاقة الكھربائیة بإستثناء إنتاج محطات إقلیم كردستان

السنة
الإجمالیة المنتجة 
س)

المولّدة (م.و.
المستوردة + البارجات  

س)
(م.و.

كمیة الكھرباء المعدّة 
س)

للبیع (م.و.
عدد السكان *

الكھرباء المعدّة للبیع    
س/ سنة)

(م.و.

صیب الفرد من الكھرباء 
ن

س)
المعدّة للبیع  (م.و.

2013
58,422,041

12,201,629
62,705,135

30,218,367
2.08

0.00024

2014
67,767,995

12,250,551
71,299,854

30,994,476
2.30

0.00026

2015
68,688,325

13,104,203
74,215,110

30,308,514
2.45

0.00028

2016
80,030,253

11,964,878
81,247,235

31,131,826
2.61

0.00030

2017
85,508,046

13,644,407
89,223,335

31,967,075
2.79

0.00032

2018
82,130,194

22,411,874
95,439,296

32,814,590
2.91

0.00033

ش وقوى إرھابیة 
صاء،+ وبالنسبة للسنوات (2015 ، 2016 ، 2017) ، وبناءاً على ماشھده العراق من حملات قتل وإبادة جماعیة مارسھا داع

ملاحظة : عدد السكان حسب تقدیرات الجھاز المركزي للإح
صوبة 

ض الخ
ضیات سكانیة تتلائم مع واقع البلد من حیث تخفی

ضاع الأمنیة غیر المستقرة التي مر بھا البلد ، تم إعداد إسقاطات سكانیة جدیدة بناءاً على فر
ضد العراقیین والدمار الذي لحق البلاد بسبب الأو

وتوقع العمرعند الولادة
ضمنھا الطاقة الكھربائیة المشتراة من إقلیم كردستان

** ب
ضمنھا البارجات

ضافة من الاستثمار ب
*** تمثل الطاقة الكھربائیة المستوردة من دول الجوار والطاقة الم

ضافة من الاستثمار مع العلم بعدم وجود طاقة كھربائیة من البارجات لسنتي 2017 و 2018 بسبب 
**** تمثل الطاقة الكھربائیة المشتراة من إقلیم كردستان والطاقة المستوردة من دول الجوار والطاقة الم

الازمة المالیة وإنھاء عقد الشركة

**

***

****

****

13
صاء/ العراق

صاءات البیئة - الجھاز المركزي للإح
قسم إح

صاء المركزي
صدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإح

الم

س/ سنة = میكا واط . ساعة/ سنة
م.و.

صیب الفرد من الكھرباء (میكا واط . ساعة/سنة) ÷ (365 یوم24x ساعة)
صیب الفرد من الكھرباء (میكا واط . ساعة) = ن

ن
س =  میكا واط . ساعة

م.و.

الازمة المالیة وإنھاء عقد الشركة
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 نسبة المشاركة كمیة الإنتاج (م.و.س) عدد المحطات

828,649,56627.4

3348,364,17646.3

600.0

81,817,7021.7

5578,831,44475.4

122,403,6412.3

..00.0

..895,1090.9

123,298,7503.2

6782,130,19478.6

21,793,35420.8

618,5200.6

22,411,87421.4

104,542,068100.0

14 قسم إحصاءات البیئة - الجھاز المركزي للإحصاء/ العراق

إجمالي منظومة الطاقة الكھربائیة في العراق

إجمالي العراق لإنتاج الطاقة الكھربائیة

الطاقة الكھربائیة المستوردة + الاستثمار

.. بیانات غیر متوفرة

ملاحظة : لاتوجد كمیة للطاقة الكھربائیة من البارجات لسنة 2018 بسبب الازمة المالیة وانھاء عقد الشركة

* عدد المحطات الغازیة یمثل المحطات العاملة فقط

المصدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإحصاء المركزي

جدول (3)

عدد محطات إنتاج الطاقة الكھربائیة والكمیة المنتجة ونسبة المشاركة لسنة 2018

  محطات الإنتاج

المحطات البخاریة

المحطات الغازیة *

إجمالي الدیزلات

** لا توجد كمیات إنتاج للطاقة الكھربائیة للمحطات المتنقلة بسبب عطل ھذه المحطات

دیزلات وزارة النفط

المحطات المتنقلة **

المحطات الكھرومائیة

إجمالي المحطات

دیزلات ساندة

اجمالي الطاقة الكھربائیة المستوردة + الطاقة المشتراة من إقلیم 
كردستان + الطاقة المضافة من الإستثمار

STX محطات الدیزل + دیزلات ھونداي + دیزلات

الطاقة الكھربائیة المشتراة من إقلیم كردستان
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الإحصاءات البيئية للعراق ) مؤشرات الطاقة الكهربائية ( لسنة 2018

جدول (4)

 محطات الإنتاج
 عدد المحطات

 عدد الوحدات
 عدد الوحدات 

العاملة
 سعة اكبر وحدة 

صمیمیة (میكا واط)
ت

 مجموع السعة 
صمیمیة للوحدات 

الت
(میكا واط)

صمیمیة 
 مجموع السعة الت

للوحدات العاملة (میكا واط)
 معدل الإنتاج الفعلّي 

(میكا واط)
 نسبة المشاركة

المحطات البخاریة
8

31
22

610.0
7,305

5,575
3,270

25.1

المحطات الغازیة
33

198
154

292.0
15,857

13,270
5,521

42.5

المحطات المتنقلة
6

0
0

23.0
308

0
0

0.0

المحطات الكھرومائیة
8

29
23

187.5
1,864

1,214
208

1.6

إجمالي المحطات
55

258
199

25,334
20,059

8,999
69.2

محطات الدیزل (الكھرباء)
12

110
66

23
2,037

1,487
274

2.1

دیزلات ساندة
..

212
0

1.7
290

75
0

0.0

دیزلات وزارة النفط
..

..
..

..
..

..
102

0.8

إجمالي الدیزلات
12

322
66

2,327
1,562

376
2.9

الطاقة المستوردة + البارجات + 
المحطات الاستثماریة

24
24

250
3,627

27.9

إجمالي العراق
604

289
27,661

21,621
13,002

100.015

صمیمیة ومعدل الإنتاج الفعلي ونسبة المشاركة لسنة 2018
عدد محطات ووحدات إنتاج الطاقة الكھربائیة والسعة الت

صاء / العراق
صاءات البیئة - الجھاز المركزي للإح

قسم إح

.. بیانات غیر متوفرة

صاء المركزي
صدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإح

الم

ملاحظة : لاتوجد كمیة للطاقة الكھربائیة من البارجات لسنة 2018 بسبب الازمة المالیة وانھاء عقد الشركة
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الإحصاءات البيئية للعراق ) مؤشرات الطاقة الكهربائية ( لسنة 2018

جدول (5)

 المحطات البخاریة
 المحطات الغازیة

 المحطات الكھرومائیة
 محطات الدیزل

 المجموع

بغداد
2

8
0

3
13

دیالى
0

1
1

0
2

الأنبار
0

0
1

2
3

نینوى
0

2
3

0
5

صلاح الدین
1

1
1

2
5

كركوك
0

4
0

0
4

بابل
1

4
0

0
5

النجف
0

4
1

0
5

واسط
1

0
0

0
1

كربلاء
0

1
1

1
3

القادسیة
0

1
0

2
3

المثنى
0

1
0

1
2

ذي قار
1

1
0

0
2

البصرة
2

6
0

1
9

میسان
0

4
0

1
5

8
38

8
13

6716
صاء/ العراق

صاءات البیئة - الجھاز المركزي للإح
قسم إح

الجنوب

إجمالي

 عدد محطات إنتاج الطاقة الكھربائیة الكلّي حسب النوع والمحافظة لسنة 2018

صاء المركزي
صدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإح

الم

 الشركات
 المحافظة

بغداد

الشمال

الوسط

 عدد محطات أنتاج الطاقة الكھربائیة حسب النوع
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الإحصاءات البيئية للعراق ) مؤشرات الطاقة الكهربائية ( لسنة 2018

 جدول (6)
(میكا واط . ساعة)  

 الإستھلاك الداخلي
ضائعات

 كمیة ال
ضمنھا 

ضائعات ب
 مجموع ال

الإستھلاك الداخلي
 النسبة المئویة

صافة
 الر

6,825,574
0

6,825,574
0

4,084,175
4,084,175

59.8
2,741,398

 الكرخ
12,062,787

0
12,062,787

0
6,802,465

6,802,465
56.4

5,260,322

صدر
 ال

7,900,393
0

7,900,393
0

5,910,173
5,910,173

74.8
1,990,221

 إجمالي بغداد
26,788,754

0
26,788,754

0
16,796,813

16,796,813
62.7

9,991,941

 دیالى
4,610,492

0
4,610,492

0
1,699,566

1,699,566
36.9

2,910,924

 الأنبار
3,159,418

0
3,159,418

0
1,902,355

1,902,355
60.2

1,257,064

 نینوى
4,883,782

0
4,883,782

1,729
1,921,893

1,923,622
39.4

2,960,160

صلاح الدین
 

4,910,132
0

4,910,132
1,581

3,961,334
3,962,915

80.7
947,217

 كركوك
3,579,881

0
3,579,881

5,679
1,652,774

1,658,453
46.3

1,921,427

 بابل
4,777,046

0
4,777,046

12,386
2,776,930

2,789,316
58.4

1,987,730

ف
 النج

4,767,698
8.5

4,767,707
749

1,762,445
1,763,194

37.0
3,004,512

 واسط
4,372,524

0
4,372,524

7,106
3,227,762

3,234,868
74.0

1,780,817

 كربلاء
4,339,613

0
4,339,613

1,546
2,254,843

2,256,389
52.0

2,083,224

 القادسیة
3,212,199

54
3,212,253

1,535
1,429,901

1,431,436
44.6

1,137,656

 المثنى
2,040,850

20,200.0
2,061,050

806
1,539,190

1,539,996
74.7

521,055

 ذي قار
5,680,884

0
5,680,884

7,341
3,133,642

3,140,983
55.3

2,539,901

صرة
 الب

14,503,693
0

14,503,693
25,850

9,491,908
9,517,758

65.6
4,985,935

 میسان
3,792,067

0
3,792,067

3,863
2,223,775

2,227,638
58.7

1,564,430

95,419,033
20,262.5

95,439,296
70,171

55,775,131
55,845,302

58.5
39,593,99317

إجمالي

صبھا في حالات الطوارئ
ضمنھا الطاقة المولّدة من دیزلات حكومیة یتم ن

ف،القادسیة والمثنى) ب
ملاحظة :  كمیة الطاقة الكھربائیة (المعدّة للبیع) في المحافظات (النج

مجموع كمیة الطاقة الكھربائیة 
المستلمة من مدیریات النقل 

(المعدّة للبیع)

ضاً في حالة كونھا تشمل مجمع سكني
ضمنھا الإستھلاك الداخلي للكھرباء داخل محطات إنتاج الطاقة الكھربائیة وای

ضائعات الطاقة الكھربائیة في المحافظات ب
ملاحظة : كمیة 

صاء/ العراق
صاءات البیئة - الجھاز المركزي للإح

قسم إح

صاء المركزي
صدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإح

الم

الجنوب

 بغداد

الشمال

الوسط

ضائعات ونسبھا المئویة وإجمالي مبیعات الطاقة الكھربائیة حسب المحافظة لسنة 2018
 كمیة الطاقة الكھربائیة المستلمة من مدیریات النقل (الكھرباء المعدّة للبیع) وكمیة ال

 المدیریات
 المحافظة

كمیة الطاقة 
الكھربائیة المستلمة 

من مدیریات النقل

 إجمالي مبیعات الطاقة 
الكھربائیة من مدیریات 

التوزیع (میكا واط . ساعة)

الطاقة المولّدة 
من الدیزل

ضائعات الطاقة الكھربائیة (میكا واط . ساعة)
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الإحصاءات البيئية للعراق ) مؤشرات الطاقة الكهربائية ( لسنة 2018

 جدول (7)

 المنزلي
 %

 
 التجاري

 %
 

 الحكومي
 %

 
 الزراعي

 %
 

صناعي
 ال

 %
 

 المتجاوزین
 %

 

صافة
 الر

2,741,398
1,637,037

59.7
534,877

19.5
354,252

12.9
6,684

0.2
164,221

6.0
44,327

1.6

 الكرخ
5,260,322

2,420,912
46.0

452,824
8.6

1,501,222
28.5

75,004
1.4

653,583
12.4

156,777
3.0

صدر
 ال

1,990,221
1,538,142

77.3
223,096

11.2
192,483

9.7
3,143

0.2
14,810

0.7
18,547

0.9

 إجمالي بغداد
9,991,941

5,596,091
56.0

1,210,797
12.1

2,047,957
20.5

84,831
0.8

832,614
8.3

219,651
2.2

 دیالى
2,910,924

1,882,522
64.7

81,236
2.8

157,045
5.4

34,803
1.2

348,911
12.0

406,407
14.0

 الأنبار
1,257,064

825,788
65.7

28,221
2.2

220,368
17.5

14,615
1.2

106,769
8.5

61,303
4.9

 نینوى
2,960,160

1,727,055
58.3

101,252
3.4

485,833
16.4

52,087
1.8

436,474
14.7

157,459
5.3

صلاح الدین
 

947,217
522,239

55.1
24,690

2.6
219,647

23.2
32,136

3.4
94,307

10.0
54,198

5.7

 كركوك
1,921,427

797,064
41.5

73,649
3.8

281,317
14.6

62,667
3.3

432,520
22.5

274,210
14.3

 بابل
1,987,730

1,549,550
78.0

92,534
4.7

133,284
6.7

20,900
1.1

138,798
7.0

52,664
2.6

ف
 النج

3,004,512
1,999,750

66.6
162,500

5.4
583,264

19.4
13,931

0.5
132,419

4.4
112,648

3.7

 واسط
1,780,817

1,018,909
57.2

39,687
2.2

104,039
5.8

110,849
6.2

51,387
2.9

455,946
25.6

 كربلاء
2,083,224

967,938
46.5

175,306
8.4

693,582
33.3

13,230
0.6

180,564
8.7

52,604
2.5

 القادسیة
1,137,656

873,002
76.7

38,562
3.4

88,561
7.8

21,877
1.9

65,708
5.8

49,946
4.4

 المثنى
521,055

410,154
78.7

22,311
4.3

38,274
7.3

12,783
2.5

24,318
4.7

13,215
2.5

 ذي قار
2,539,901

1,875,378
73.8

66,835
2.6

230,662
9.1

3,658
0.1

124,845
4.9

238,523
9.4

صرة
 الب

4,985,935
2,113,770

42.4
166,305

3.3
358,064

7.2
14,435

0.3
1,782,468

35.7
550,893

11.0

 میسان
1,564,430

1,185,843
75.8

27,548
1.8

242,608
15.5

11,319
0.7

31,427
2.0

65,685
4.2

39,593,993
23,345,053

59.0
2,311,433

5.8
5,884,505

14.9
504,121

1.3
4,783,529

12.1
2,765,352

7.0

18

 بغداد

الوسط

ف الإستھلاك (میكا واط . ساعة)
صنا

 أ

ف الإستھلاك ونسبھا المئویة موزّعة حسب الشركات والمحافظات لسنة 2018
صنا

 توزیع الطاقة الكھربائیة المباعة حسب أ

صاء/ العراق
صاءات البیئة - الجھاز المركزي للإح

قسم إح

 الشركات

    الشمال

 إجمالي مبیعات 
الطاقة الكھربائیة 

(میكا واط . ساعة)

الجنوب

إجمالي

صاء المركزي
صدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإح

الم

 المحافظة
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الإحصاءات البيئية للعراق ) مؤشرات الطاقة الكهربائية ( لسنة 2018

جدول (8)

 الشركات
 المحافظة

 إجمالي مبیعات الطاقة الكھربائیة 
(میكا واط . ساعة)

 عدد السكان *
صیب الفرد من الكھرباء المباعة 

 ن
(میكا واط . ساعة / سنة)

صیب الفرد من الكھرباء 
 ن

المباعة (میكا واط . ساعة)

بغداد
9,991,941

8,126,755
1.23

0.00014

 دیالى
2,910,924

1,637,226
1.78

0.00020

 الأنبار
1,257,064

1,771,656
0.71

0.00008

 نینوى
2,960,160

3,729,998
0.79

0.00009

صلاح الدین
 

947,217
1,595,235

0.59
0.00007

 كركوك
1,921,427

1,597,876
1.20

0.00014

 بابل
1,987,730

2,065,042
0.96

0.00011

ف
 النج

3,004,512
1,471,592

2.04
0.00023

 واسط
1,780,817

1,378,723
1.29

0.00015

 كربلاء
2,083,224

1,218,732
1.71

0.00020

 القادسیة
1,137,656

1,291,048
0.88

0.00010

 المثنى
521,055

814,371
0.64

0.00007

 ذي قار
2,539,901

2,095,172
1.21

0.00014

صرة
 الب

4,985,935
2,908,491

1.71
0.00020

 میسان
1,564,430

1,112,673
1.41

0.00016

39,593,993
32,814,590

1.21
0.0001419

صاء/ العراق
صاءات البیئة - الجھاز المركزي للإح

قسم إح

صیب الفرد من الكھرباء (میكا واط . ساعة/سنة) ÷ (365 یوم24x ساعة)
صیب الفرد من الكھرباء في الساعة (میكا واط.ساعة) = ن

ن

ضللة تمثل المعدل
ملاحظة : البیانات في الخلیة الم

صیب الفرد من الطاقة الكھربائیة المباعة حسب المحافظة لسنة 2018
ن

الجنوب

صاء المركزي
صدر : وزارة الكھرباء / مركز المعلوماتیة والنظم / قسم الإح

الم

الشمال

الوسط

 بغداد

صاء
* عدد السكان حسب تقدیرات الجھاز المركزي للإح

إجمالي


